
令和２年５⽉１２⽇ 
 
関 係 者 各位 

 
（⼀財）岐⾩県バスケットボール協会  

専務理事  島 澤  司  
 

活動⾃粛期間について 
 

平素より、本協会の活動にご理解とご協⼒を賜りありがとうございます。 
本協会は、４⽉末の JBA から⽰された対策⽅針、５⽉５⽇に⽰された岐⾩県・岐⾩県スポーツ協会の

対策⽅針に則り５⽉３１⽇まで練習・⼤会開催等活動を⾃粛するようお願いをいたしました。 
現在、岐⾩県においても⼀定の条件を満たせば⾮常事態宣⾔の解除を視野に経済活動の再開に向け新

たな動きが模索されています。学校も６⽉から段階的に再開される予定で、県、各市町教育委員会か
ら部活動再開に向けてガイドラインが⽰されることと思います。しかし、⾮常事態宣⾔が解除された
としても、コロナウイルス感染症流⾏以前の⽣活に戻るわけではなく、政府は「新しい⽣活様式」を
求めています。このような観点から、本協会としては、7 ⽉末⽇まで所属団体やカテゴリーの⼤会や
講習会・会議等事業の開催を⾃粛いたします。さらに、皆さまには県内・県を越える練習会等の
⾃粛にご協⼒頂きますようお願い申し上げます。 
部活動再開が認められた場合は、ガイドラインに沿って活動をお願いします。活動の再開につき

ましては、各種スポーツ団体ごとに感染リスクが違う為、JBA・岐⾩県と情報共有した上で、本協会独
⾃の集団感染防⽌対策ガイドラインを現在準備しております。 

児童・⽣徒・学⽣・社会⼈を含めて主催者が⼤会等を開催する必要があると判断する場合には、
前回配付いたしましたように、集団感染リスクを想定し、延期や中⽌も検討し、⼗分なご配慮を
お願い出来ますようご理解とご協⼒を頂きますようお願い申し上げます。 

また、ガイドラインについては社会状況によって変化していきますので、最新の情報をご確認頂
けますようにお願い申し上げます。本件について、関係者に周知徹底くださるようお願い申し上
げます。 

 
○新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提⾔（2020 年４⽉１⽇） 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000617992.pdf  

○「３つの密を避けましょう」（厚⽣労働省ＨＰ掲載リーフレット） 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000614802.pdf  

 

 

問い合わせ先 
⼀般財団法⼈岐⾩県バスケットボール協会 
事 務 局 ⻑  ⾼ ⽊ 記 和 
080-4664-7084 
takagi@tcw-u.com                         
 
 



〇新型コロナウイルスを想定した「新しい⽣活様式」の実践例（厚⽣労働省ＨＰ掲載） 

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_newlifestyle.html 

 

 


